

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	1.825.000,00	232.519,48 12,74%	333.381,97 18,27%	1.491.618,03 81,73%
6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE	1.025.000,00	232.519,48 22,68%	333.381,97 32,53%	691.618,03 67,47%
6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	915.000,00	211.397,16 23,10%	297.029,85 32,46%	617.970,15 67,54%
6.2.1.2.1.02.01 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	915.000,00	211.397,16 23,10%	297.029,85 32,46%	617.970,15 67,54%
6.2.1.2.1.02.01.01 - ANUIDADES	915.000,00	211.397,16 23,10%	297.029,85 32,46%	617.970,15 67,54%
6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Pessoa Física do Exercício	650.000,00	177.166,33 27,26%	246.484,86 37,92%	403.515,14 62,08%
6.2.1.2.1.02.01.01.002 - Pessoa Física de Exercício Anterior	265.000,00	34.230,83 12,92%	50.544,99 19,07%	214.455,01 80,93%
6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS	45.000,00	759,65 1,69%	1.913,94 4,25%	43.086,06 95,75%
6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	15.000,00	748,65 4,99%	1.446,94 9,65%	13.553,06 90,35%
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física	15.000,00	748,65 4,99%	1.446,94 9,65%	13.553,06 90,35%
6.2.1.2.1.05.07 - RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	30.000,00	11,00 0,04%	467,00 1,56%	29.533,00 98,44%
6.2.1.2.1.05.07.03 - Agendas - CFESS/CRESS	5.000,00	11,00 0,22%	467,00 9,34%	4.533,00 90,66%
6.2.1.2.1.05.07.10 - Recuperação Com Custos de Cobrança	25.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	25.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS	65.000,00	20.361,59 31,33%	34.437,10 52,98%	30.562,90 47,02%
6.2.1.2.1.06.02 - JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	20.000,00	8.325,32 41,63%	11.858,77 59,29%	8.141,23 40,71%
6.2.1.2.1.06.02.01 - Juros de Mora s/ Anuidade Pessoas Físicas	20.000,00	8.325,32 41,63%	11.858,77 59,29%	8.141,23 40,71%
6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	45.000,00	12.036,27 26,75%	22.578,33 50,17%	22.421,67 49,83%
6.2.1.2.1.06.05.04 - MULTAS SOBRE ANUIDADES	0,00	701,64 0,00%	1.084,45 0,00%	-1.084,45 0,00%
6.2.1.2.1.06.05.04.001 - Pessoas Físicas	0,00	701,64 0,00%	1.084,45 0,00%	-1.084,45 0,00%
6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	45.000,00	11.334,63 25,19%	21.493,88 47,76%	23.506,12 52,24%
6.2.1.2.1.06.05.07.004 - Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	45.000,00	11.334,63 25,19%	21.493,88 47,76%	23.506,12 52,24%
6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	1,08 0,00%	1,08 0,00%	-1,08 0,00%
6.2.1.2.1.08.03 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	1,08 0,00%	1,08 0,00%	-1,08 0,00%
6.2.1.2.1.08.03.01 - Indenizações	0,00	1,08 0,00%	1,08 0,00%	-1,08 0,00%
6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05.01 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05.01.01 - SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente)	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
Total:	1.825.000,00	232.519,48	333.381,97	1.491.618,03

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
---------	--------	----------------	---------------	-----------